平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年9月17日
各 位

上場会社名 神鋼商事株式会社

代表者 代表取締役社長 村瀬 敬一

（コード番号 8075）

問合せ先責任者 総務部長 角谷 和昭

（TEL 03-3276-2036）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年4月28日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 383,000 2,800 1,800 1,000 11.29

今回発表予想(B) 440,000 3,700 2,800 1,600 18.07

増減額(B-A) 57,000 900 1,000 600

増減率(%) 14.9 32.1 55.6 60.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

335,494 2,359 1,745 872 9.85

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 805,000 6,400 4,500 2,600 29.36

今回発表予想(B) 910,000 7,400 5,800 3,000 33.88

増減額(B-A) 105,000 1,000 1,300 400

増減率(%) 13.0 15.6 28.9 15.4

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

689,403 5,748 4,290 2,908 32.85

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 360,000 2,300 1,300 700 7.90

今回発表予想(B) 419,000 2,900 2,000 1,000 11.29

増減額(B-A) 59,000 600 700 300

増減率(%) 16.4 26.1 53.8 42.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

315,491 2,009 1,528 975 11.02

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 756,000 5,300 3,000 1,600 18.06

今回発表予想(B) 860,000 5,700 4,000 1,800 20.32

増減額(B-A) 104,000 400 1,000 200

増減率(%) 13.8 7.5 33.3 12.5

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期） 646,825 4,696 3,209 1,603 18.11

－1－

修正の理由

 第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、 自動車・半導体などの主要需要家向けの販売回復に伴い、鉄鋼・
非鉄金属セグメントを中心に業績は好調に推移することから、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益のそれぞれが
当初予想を上回る見込みであります。
 通期の連結業績予想につきましても、 円高の影響や株価の下落など景気の先行きに不透明感が高まっておりますが、
第２四半期累計期間の業績予想を踏まえて上方修正いたします。
 なお、個別業績予想につきましても、連結業績予想と同様の理由により、第２四半期累計期間、通期のそれぞれを上方
修正いたします。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、株主の皆さまに対する利益還元を経営の重要課題の一つに位置づけており、企業体質の強化と将来の事業展
開に必要な内部留保等を考慮しつつ、各期の業績に応じた配当を継続していくことを基本方針としております。
 第２四半期末の配当予想につきましては、業績予想の上方修正を勘案し、１株あたり２円５０銭とさせていただきました。
 一方、期末配当予想につきましては、景気の先行きが不透明であることから、1株あたり２円５０銭とし、年間配当予想の
合計は前回発表のとおり、１株あたり５円とさせていただきました。

（注）業績予想および配当予想につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提
   に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成22年4月28日発表）

― 0.00 ― 5.00 5.00

今回修正予想 ― 2.50 ― 2.50 5.00

当期実績 ― ― ―

前期（平成22年3月期）実績 ― 0.00 ― 4.00 4.00

－2－